incluyendo los rendimientos financieros generados. 

CAPÍTULO II 

De las Erogaciones 

Artículo 13. El Presupuesto de Egresos del Organismo Operador Servicios de Agua Potable, Alcantarillado y 

Saneamiento de Matehuala, S.L.P, S.A.P.S.A.M., importa la cantidad de $90,430,000.00 (Noventa Millones 

Cuatrocientos Treinta Mil Pesos 00/100 M.N.), presupuesto equilibrado con los ingresos estimados en la Ley de 

Ingresos del Organismo Operador Servicios de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Matehuala, S.L.P, 

S.A.P.S.A.M., para el Ejercicio Fiscal de 2026.